
 

   Pagina 1 di 2

                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PNRR  
PNRR  

M2C4-I4.1-A2-30 
CUP H17H21008060008 

 
Spett.le  
Dottor Guido Isidoro & C. Srl 
 
Sua Sede 
 

Trasmessa a mezzo PEC isidorosrl@pec.it  

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA N. 2100003281 – PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 
134 COMMA. 8 DEL D. LGS 50/2016 PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO 
QUADRO CON UNICO OPERATORE AI SENSI DELL’ART. 54 COMMA 3 DEL D. 
LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE 
IDRAULICO PER CONDOTTE D’ACQUA POTABILE, PER IL POTENZIAMENTO 
DEL SISTEMA DI ADDUZIONE RETE METROPOLITANA – VIA 
DELL’ISOLOTTO. 

LOTTO UNICO – CIG: 97452968A9 

CUP H17H21008060008 

PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELL’AGGIUDICAZIONE 

 

IL CONSIGLIERE 

 

con riferimento alla procedura meglio dettagliata in oggetto, ed alla determina di affidamento 
avvenuta con atto del 27/06/2023 e trasmessa in pari data; 

Richiamato il punto “f” della citata Determina del 27/06/2023  che specifica che “l’efficacia della presente 
aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica del possesso in capo all’aggiudicatario dei 
requisiti previsti dalla vigente normativa”. 

Preso atto: 

- dell’art. 19.1 della Lettera di invito della procedura numero 2100003281 che nell’ambito della 
documentazione tecnica da presentare (punto 12) precisa che “La documentazione di cui al 

Publiacqua S.p.A  
 

Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.688903 –  Fax 055.6862495  

 
Uffici Commerciali 

Via Benedetto Accolti, 23/A –  50126 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 

Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni  Valdarno 

P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo 
 

Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 

R.E.A. 514782 
 

Posta elettronica certificata 
protocollo@cert.publiacqua.it  

 

NextGenerationEU



 

   Pagina 2 di 2

precedente punto è richiesta al fine di verificare la corrispondenza dei prodotti offerti alle specifiche 
tecniche di gara. Pertanto, qualora la Stazione Appaltante accerti la non conformità dei prodotti 
offerti a quanto richiesto procederà all’esclusione dell’operatore economico dalla procedura”; 

- del successivo art. 22.2 che prescrive che “la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci: (i) 
comportano sanzioni penali ai sensi dell’art. 76 D.P.R. n. 445/2000, (ii) costituiscono causa 
d’esclusione dalla partecipazione alla presente procedura (iii) saranno oggetto di comunicazione 
all’A.N.AC. ai sensi dell’art. 80, comma 12 e saranno valutate ai sensi dello stesso articolo comma 
5, lett. c) del D. Lgs. 50/2016  (iv) comportano l’escussione della garanzia provvisoria se prestata;”. 

Dato atto che a seguito di verifica da parte della Struttura competente di Publiacqua S.p.A. relativa alle 
schede tecniche e sulle certificazioni dei diversi materiali tramesse dalla Società Dottor Guido 
Isidoro & C. Srl, differentemente a quanto richiesto all’’art. 40 Capitolato Speciale di Appalto e 
Condizioni Generali di Contratto, è emerso che: 

- non tutti i prodotti offerti risultano essere certificati secondo le norme UNI EN ISO 9001:2015, 
UNI EN ISO 14000:2015 e UNI CEI EN ISO 50001:2018. 

- Le certificazioni di cui al D.M. 174/2004 del Ministero della salute non risultano ammissibili in 
quanto rilasciate dalla società AC.MO la quale non risulta essere produttore ma solo importatore 
dei prodotti offerti. 

Valutato che, l’offerta della società Dottor Guido Isidoro & C. Srl: 

1) Non soddisfatta con esito positivo la verifica del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti 
previsti dalla vigente normativa; 

2) non rispetta i documenti di gara e che è considerata irricevibile; 

3) risulta incomplete e/o parziali e non rispetta i documenti di gara; 

Per le ragioni e motivazioni sopra esposte, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DISPONE 

1) La revoca di aggiudicazione alla Società DOTT. G. ISIDORO & C. SRL, Via Varlungo, 59/A – 
Firenze -  p.iva 03071480481 dalla procedura negoziata numero 2100003281 – “Procedura 
negoziata ex art. 134 comma. 8 del D. Lgs 50/2016 per la definizione di un Accordo Quadro con 
unico operatore ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento della Fornitura 
di materiale idraulico per condotte d’acqua potabile, per il potenziamento del sistema di adduzione 
rete metropolitana – Via dell’Isolotto  - LOTTO UNICO – CIG: 97452968A9 - CUP 
H17H21008060008. 

 

Si comunica che il Responsabile del Procedimento provvederà a dare comunicazione della presente revoca 
all’Autorità Nazionale Anticorruzione. 

 

Firenze, 26/07/2023 

            Publiacqua S.p.A.  
 (Ing. Paolo Tolmino Saccani)1 
(giusta delega del CdA del 26/07/2023) 

  

 

 
1 Il presente documento è firmato digitalmente e ai sensi del D. Lgs 82/05 sostituisce la firma autografa. 

 


		2023-07-26T14:21:57+0000
	Paolo Tolmino Saccani




